cum magno commodo, utili et proficui Monasterii supradicti, pre-

diclus Vicarius et Monaci suprascripti eisdem de Antignate con-

cedere dignarentur modis, pactis et conditionibus infrascriptis,

videlicet:

In primis, quod dicti de Antignate suprascriptam aquam quam
deliberavernnt et intendunt accipere et extrahere de dicto flu-

mine Oglii ad ripam dicti fluminis, in territorio de Calce, Mona-

sterii predicti, supra Salicetum, ibi ubi dicitur ad Pratum Fun-

tane, possint libere conducere per territorium Calcii Monasterii

predicti versus et ad territorium de Antignate, ad omnem com-

moditatem suam et agrorum suorum modo et ordine infrascriptis..

videlicet:

Quod a dieta ripa fluminis Oglii possint et debeant conducere

dictam aquam directe ad Seriolam dicti Monasterii, que exlra-

hitur nunc de Navilio Communis Creinone prope castrum Calcii

ad Monasterium, et deinde per lecium Seriole predicte ampliando

dictum lectum eorum de Antignate propriis expensis sic quod

sit in latitudine ptofundum odo brachiorum ad niinus, et plus,

secundum quod eis de Antignate placuerit non rebassando ali-

quali t e r, nec fondando lecium Seriole predicto.

Item, quod predicti de Antignate eorum expensis teneantur et

debeant dare, dimittere, et in perpetuum manutenere Monasterio

predicto de dieta aqua conducenda, per eos, per Seriolam pre-

dictam, tantam aquam liberam et propriam Monasterio predicto

quanta est illa aqua quam habet ipsum Monasterium in Seriola

predicta que de dicto Navilio extrahitur nunc, designando et

dividendo dictam quantitatem aque ad unum gardinale (sic) fien-

dum et manutenendum, per eos de Antignate, de bonis lapidi-

bus et calcina propriis expensis ipsorum de Antignate, ibi ubi

placuerit dicto Monasterio, vel ejus nuntio.

Item, quod dicti de Antignate teneantur et debeant ultra pre-

dicta dare, dimittere et in perpetuum manutenere dicto Mona-

sterio de propria aqua et Aqueductu ipsorum de Antegnatequam-

derivabunt et ducent versus Antignatum per suum Dugale, quod

facient, quartam partem qualibet die sabbali cnm nocte sequente,

que sit tota una dies naiuralis faciendo et manutenendo unum

gardinale, sive partitorium de bonis lapidibus et calcina expensis

ipsorum de Antignate, ad quod dividatur ipsa aqua in partes

quatuor equales in territorio predicto Calcii, ibi ubi placuerit
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Monnsterio predicto, veì eius nuntio, de quarum una possit di-

ctum Monasierium adaquare, oonducere et facere ad suam liberam

voluntatem qualibet die sabbati cujuslibet ebdomade, ut supra

dictum est.

Itera, quod liceat dicto Monasterio conducere, seu conduci fa-

cere, expensis ipsius Monasteri, diclam suam aquam, que nunc

exlrahitur de Navilio Cremone per subtus lectum et Aqueductum

dictorum de Aotignate ad valles et terras dicti Monasterii, et

ibi ubi et sicut ipsi Monasterio predicto placuerit, faciendo unam
vetiam (rotiamo) de bonis lapidibus et calcina, expensis dicti

Monasterii, per quanti possit transire et conduci dieta sua aqua

Monasterii, et per supra quam veziam (sic) possit libere etexpe-

dite transire et discurrere aqua predictornm de Antignate per

lectum Seriole dicli Monasterii, quam veciam (sic) teneatur dictum

Monasterium complevisse antequam immittatur aqua dictorum de

Antignate in Seriolam predictam illorum de Antignate.

Item, rum expfldiat suprascriptam aquam Seriole dicti Mona-

sterii que nunc exlrahitur de Navilio Cremonensi debere Claudi

ad dictum Navilium quando predicti de Antignate volent cavare

et ampliare lectum diete Seriole ad latitudinem odo brachiorum,

vel plus, prout supra dictum est, quod tunc teneantur predicti

de Antignate infra decem dies operarios, computandos a die qua

clausprint dictam aquam et Seriolam ad Navilium predietnm

cavasse, ampliasse et expedivisse Seriolam predictam dicti Mo-

nasterii, per quam debet ducere dictam suam aquam; et taliter

fecisse et complevisse, quod dictum Monasterium possit, transaclis

dictis decem diebus, aperire dictam clausuram ad dictum Navi-

lium et immiltere aquam dicti Monasterii de dicto Navilio in

ipsam Seriolam, et ea gaudere et uti prout nunc fit; et si infra

dictum terminum decem dierum predicta non compleverint, quod

teneantur restituere dicto Monasterio, vel habentibus causam ab

eo omne damnum quod palereniur post illos decem dies ipsum

Monasterium, vel habentes causam ab eo prò eo quod non possent,

vel impedirentur uti dieta aqua ex defectu complementi laborerii

suprascripti, quod damnum taxari debeat per duos communes
amicos per dictas partes eligendos.

Item, quod dicti de Antignate teneantur et debeant facere, et

fieri facere, et in perpetuum manntenere, eorum expensis, duos

pontes de bonis lapidibus et calzina supra aquam predictam, la-

titudinis septem brachiorum prò quolibet eorum in territorio de

Calce, ubi placuerit Monasterio predicto, super quibus possit iri

et transiri cum plaustris ponderatis, et sive libere et expedite.
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Item, quod predicti de Anlignate teneantur et debeant facere

dictum Aqueductum et conducere dictam aquam per territorium

Calcii ad minus damnum dicti Monasterii et maius commodum il-

lorum de Antignale et Monasterii predicti quo fieri el dici po-

terit; et si ex ejus sortivis aliquod damnum infereretur Monasterio

predicto, quod teneanluret debeant dicli de Antegnate facere et

manutenere unum Scolatorium eorum expensis, ubi et sicut pla-

cuerit Monasterio predicto, per quod tollantur sorcive predicte.

Item, quod predicti de Antignate teneantur et debeant reficere

diclo Monasterio, seu laboratoribus terrarum dicti Monasterii in

loco Calcii, omnia damna que paterenlur in blavis, leguminibus

et aliis fruciibus tunc pendentibus occasione Cave, seu Rozie

fiende, per quam debet derurrere dieta aqua, in eslimatione duo-

rum honorum virorum eligendorum per partes.

Item, quod dicti de Antignate teneantur et debeant manutenere,

eorum expensis, dictum Aqueduclum curatum et expeditum, sic

quod tota dieta aqua libere et expedite decursum habere possit

a bucca diete aque el flumine Oglii usque ad gardinalia et par-

titoria suprascripta.

Item, quod predicti de Antignate debeant perfecisse et comple-

visse tolum suprascriptum Aqueductum et omnia opera supra-

scripta hinc ad unum annum saltem per supra territorium tolum

Calcii, sub pena restituendi et reficiendi dicto Monasterio omnia

damna que paterenlur exinde si predicta non facerent infra ter-

minum suprascriptum, et nihilorninus liceat dicto Monasterio

eis de Antignate dinegare et prohibere ne ulterius faciant opus

predictum, et eis non servare, nec attendere pacta predicta.

Item, quod predicti de Antignate non possint, nec debeant dic-

tam aquam, seu Roziam et Aqueductum alicui persone ecclesia-

stice vendere, donare, concedere, permutare vel alienare in totum,

nec in partem, nec jus aliquod de dieta aqua in personam aliquam

ecclesiasticam transferre, sub pena infrascripta; et nihilorninus

si contrafecerint, nihil valeat et licitum sit ipsi Monasterio de-

negare et vetare ipsis de Antegnate u«um et usufructum diete

aque et Aqueduclus; aliis autem personis non ecclesiasticis ven-

dere, donare, concedere, permutare et alienare possint prout

placuerit ipsis de Antignate, firmis tamen manentibus omnibus

suprascriptis; salvo quod predicti de Anlignate possint concedere

presbitero Ecclesie Sancti Michaelis de Antignate jus et graliam

adaquandi duo jugera terre de aqua propria ipsorum de Antignate.

Item, quod, si predicti de Antignate, propter interventum ali-

cujus guerre, seu alterius casus, vel vis majoris et potentioris,
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cui resisti non posset per suprascriptos de Antegnate, non pos-

sint habere, seu conducere, vel conduci facere dictam aquam eo

modo quo supra; quod tunc et eo in casa non teneantur predicti

de intignate ad faciendum aliquod de predictis prout superius

est expressum Monasterio antedicto; et e converso, in casu pre-

dicto dictum Monasterium non teneaiur ad penam aliquam, nec

ad aliquid aliud faciendum predictis de Antignate.

Nomina vero diete Societatis dictorum de Antignate sunt hec,

videlicet:

Fachinus, filius quondam Mantuani de Mulinariis,

Manfredus, filius quondam Maphei de Mulinariis,

Gabrinus, filius quondam Ghidotti de Isse,

Zambonus, filius quondam Ghirardi de Cornoldis,

Iacobus, filius quondam Betini de Berlendis,

Ioannes, filius quondam Moreschi de Zividalis,

Mapheus, filius quondam Alberti de Calce,

Inverardus, filius quondam Pecini de Servegalis,

Antonius, filius quondam Bonomi de Moscardis,

Perinus, filius quondam Arnoldi de Arnoldis,

Zaninus, filius quondam Zanboni de Bragheriis,

Venturinus, filius quondam Ioannis de Matusiis,

Zeliolus, filius quondam Manfredini de Morengho,

Antoniolus et Manfredinus, fratres, Olii Lancelotti de Morenghis,

Ioannes filius quondam Petri de Foliatis,

Grossolus, filius quondam Ioannis de Grossis,

Marlinus et Bertolinus, lìlii quondam Mafezoli de Grossis,

Pecinus, filius quondam Zanoli de Meiolis,

Fachettus, filius quondam Bettolini de Mulinariis,

Pecinus, filius quondam Alberti de Maricholphis,

Martinus, filius quondam Acursi de Paterno,

Betinus, filius quondam Bertolioi de Mulinariis,

Beniaminus, filius quondam Negrini de Berondo,

Ambrosius, filius quondam Ioannis de Putheo,

Amadinus, filius quondam Amadini de Putheo,

Betinus, filius quondam Roberti de Putheo,

Ubaldus, filius quondam Ottolini de Mandellis,

Zaninus, filius quondam Raimondi de Astolphis,

Morus, filius quondam Afranchi de Putheo,

Albertus, filius quondam Ioannis de Pocacarnis,

Bernardinus, filius quondam Ioannis de Berlendis,

Zaninus, filius quondam Rainaldi de Pocacarnis,

Pasinus, filius quondam Alberti de Alegris,
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Pasinus, filius quondam Soncinelli de Antignate,

Betinus, filius quondam Aldrighini de Morenghis,

Berardus, filius quondam Maphei de Rattis,

Ideoque, convocato et congregato Gapitulo Monasterii suptia-

dicti in loco et Capitulo ipsius Monasterii, in quo ipsum Capi-

tulum est solilum congregari ad requisitionem suprascripti Do-

mini, Don Goradi Prioris et Vicarii supradicii, et hoc propter

absentiam suprascripti Domini Abbatis ad presens in Romana

Curia prò negotiis prefati Monasterii peragendis, in quo Capilulo

aderant prefatus Dominus Don Goradus Vicarius, et Monaci in-

frascripti, videlicet: Don Jacominus prior claustralis, Don Abra-

minus, Don Antolious, Don Betinus, Don Massonerius, Don Ber-

nerius, et Don Gabriuus, oranes Monaci dicti Monasterii, qui ibi

confessi fuerunt se esse duas parles et plus monachorum et Ca-

pitoli ipsius Monasterii, et renuntiaverunt ne aliter dicere valeant,

et quo I non venient contra has confessionem et renuntiationem,

lectis ibidem prius omnibus et singulis capitulis supradicti pre-

fatis Monacis in Gapitulo antedicto de verbo ad verbum ad ipso-

rum intelligentiam vulgaliter et per ordinem per Gulielmum

de Co lelupis, notarium infrascriplum; idem Dominus Don Coradus,

Vicarius antedictus, proposuit inter ipsos Monacos et Capitulum

ut super predictis premeditare et deliberare deberent, et quid

magis crediderint utile predicto Monasterio consulere; quibus

sic dictis, propositis et narralis per Dominum Vicarium supra-

dictum inter ipsos Monacos etCìpitulum et habita deliberatione

matura super negotio memorato, dictus Don lacominus, prior clau-

stralis preiJictus, unu5 ex predictis Monacis in dicto Capitulo,

surexit et consulendo dixit: quod jamdiu omnes Monaci dicli

Monasterii fuerunt informati tam per fratrem Mapheum conversum

dicti Monasterii, quam per alios habenles notitiam in territorio

et de territorio Calci et de terreno et territorio Monasterii tam

inillis partibuS; quam aliunde, et loco in quo dicti de Antignate

et predicta Societas, Communantia et singulares persone volunt

facere Cavum seu Roziam predictam, vel Aqueduclum pactis et

conditionibus antediclis, quod maxima utilitas ipsi Monasterio

sequebatur unde consulebat quod fieret prout petilum est per

dictos Dominos Beltramum et Lombardinum Sindicos dicto no-

mine ad honorem Dei et Beati Laurentii, et utilitatem Monasterii

saepe dicti, et sic omnes Monaci predicti et eorum Capitulum in-

terrogati per eundem Vicarium dixerunt et voluerunt fieri et

execulioni debere mandari prout superius dixit et consuluit

dictus Don lacominus, ipsorum Monacorum et Capitali, nemine
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discrepante, rogantes Gulielmum, notariutn infra scriptum, ut de

premissis omnibus et siogulis conficere possit et debeat unum

et plura ejusdem tenoris publica Iustrumenta in laudo et Con-

silio Sapientis sic quod valeant et teneant de jure.

Locus signi = Eg° Joannes de Malaguischis, civis Cremone,

publicus Imperlili auctoritate notarius, hanc cartam tractatam

et imbreviatam per infrascriptum Gulielmum de Godelupis, no-

tarium de mandato et commissione ejus, scripsi et me subscripsi,

et meum signum appositi consuetum.

Locus signi Tabellionalus O = Ego Gulielmus de Godelupis,

Imperiali auctoritale notarius, hanc cartam tractavi et imbre-

viavi, ipsamque suprascripto Joanni de Malaguischis notario ad

finiendum tradidi et commisi et me subscripsi.

(Actum in Monaslerio Sancti Laurentii Cremone).

1349, 24 gennajo.

Assenso prestato da tutto il Corpo Capitolare de' Monaci di

S. Lorenzo in Cremona alla suddetta convenzione.

Anno Dominice Incarnationis millesimo trecentesimo quadra-

gesimo nono, indictione tenia, die vigesimo quarto mensis ja-

nuarii; in Capitulo Monasterii Sancti Laurenlii de Cremona, pre-

sentibus D. Don Ioanne de Panigalibus, presbitero Ecclesie San-

cti Andree Cremone, Uberto de Placentia, rectore Ecclesie Sancti

Nicolai Cremone, Nicolino de Duretis, Pecino de Bonatiis, Bastardo

de Ghibolinis et Ghirardo de Moreto; testibus ibi vocatis et

rogatis, etc.

Cum pridie per providos viros, Dominos Beltramum, fìlium quon-

dam Domini Gabrioi de Marenghis et Lumbardinum, fìlium quon-

dam Alberti de Foliatis, ambos terrerios et habitatores loci de

Antignate, districtus Cremone, sindicos et procuratores et sindi-

cario et procuratorio nomine cujusdam, Societatis,Communitalis et

singularium personarum quorumdam discretorum virorum dicti

loci de Antignate, quorum nomina inferius denolantur, ut de

eorum mandato constat publico Instrumento scripto manu Lan-

celotti deMorenghis notarii, sub millesimo et indictione predictis,

et die duodecimo mensis januarii, in loco, seu Burgo de Ante-

gnate a Gulielmo de Godelupis, notario infrascripto, viso et ledo,

fuerit petitum et pluries cum instantia supplicatum religioso

viro Domino Don Corado, priori Prioratus Ecclesie Sancte Marthe
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deCaslroleone, diocesis Cremone, Monaco Monasterii Sancti Lau-
renzi suprascripti, ac Vicario, reverendi viri Domini Don Peiri,

Dei gratia Abbatis dicti Monasterii, nec non Monacis et Capilulo

Monasterii suprascripti, ut prò utilitate eorum de Antegnate nec

non prò magno commodo et proficui ipsius Monasterii concedere

dignarentur ipsis de Antignate et eorum Societati posse condu-
cere unam aquam, quam jamdiu ipsi de Antignate deliberave-

runt et intendunt accipere et extrahere de flamine Oglii in ter-

ritorio et per territorium de Calce juris dicti Monasterii, modis,

pactis et conditionibus infrascriptis, videlicet:

« In primis, quod dicti de Antignate suprascriptam aquam quam
deliberaverunt et intendunt accipere et extrahere de dicto flu-

mine Oglii ad ripam (lieti fluminis in territorio de Calce Mona-

sterii predicti supra Salicetum, ibi ubi dicilur ad Pratum Fontane

possint libere condneere per territorium Calcii Monasterii pre-

dicti versus et ad territorium de Antignate ad omnem commodi-

tatem suam et agrorum suorum modo et ordine infrascriptis,

videlicet:

« Quod a dieta ripa fluminis Oglii possint et debeant conducere

dictam aquam directe ad Seriolam dicti Monasterii que extrahitur

nunc de Navilio Communis Cremone prope Castrnm Calcii dicti

Monasterii, et deinde per lectum Seriole predicte ampliando

dictum lectum eorum de Antignate propriis expensis, sic quod

sit in latitudine profundum odo brachiorum ad minus, et plus,

secundum quod eis de Antignate placuerit, non rebassando ali-

quali ter, nec fundando lectum Seriole predicte.

« Iiem, quod dicti de Antignate eorum expensis teneantur et de-

beant dare, dimittere et in perpetuum manutenere Monasterio

predicto de dieta aqua conducenda, per eos, per Seriolam predi-

ctam lantani aquam liberam etpropriamMonasteriopredicto,quanta

est ili a aqua quam habet ipsum Monasterium in Seriola predicta,

que de dicto Navilio nunc extrahitur, designando et dividendo

dictam quantitatem aque ad unum gardinale fiendum et manu-

tenendum per eos de Antignate de bonis lapidibus et calcina

propriis expensis ipsorum de Antignate, ibi ubi placuerit dicto

Monasterio, vel ejus nunlio.

« Item, quod dicti de Antignate teneantur et debeant, ultrapre-

dicta, dare, dimittere et in perpetuum manutenere dicto Mona-

sterio de propria aqua et Aqueductu ipsorum de Antignate quam

derivabunt et ducent versus Antignatum per suum Dugale, quod

facient, quartam partem qualibet die sabbati cum nocte sequente,

que sit tota una dies naluralis faciendo et manutenendo unum

— 463 —
gardinale, sive partitorium de bonis lapidibus et calcina, expensis

ipsorum de Antignate, ad quod dividatur dieta aqua in partes

quatuor equales in territorio predicto Galcii, ibi ubi placuerit

Monasterio predicto, velejas nuotio; de quarumuna possit dictum

Monasletium adaquare, conducere etfacere ad suam liberam vo-

luntatem qualibet die sabbali cujuslibet ebdomade, ut supra

dietnm est.

«Item, quod liceat dicto Monasterio conducere, seu conduci fa-

cere expensis ipsius Monasterii, dictam snam aquam, que nunc

extrahitur de Navilio Cremone per subtus lectum et Aqueductum
dictorum de Antignate ad valles et terras dicti Monasterii, et ibi

ubi et sicut ipsi Monasterio placuerit, faciendo unam veliam (ro-

tiam?) de bonis lapidibus et calcina, expensis dicti Monasterii, per

quana possit transire et conduci dieta sua aqua Monasterii, et per

supra quam vetiam possit libere et expedite transire et discurrere

aqua predictorum de Antignate suprascripta per lectum Seriole

dicii Monasterii, quam vetiam leneatur dictum Monasterium com-

plevisse antequam immitatur aqua dictorum de Antignate in

Seriolam predictam illorum de Antignate.

« Item, quod cum expediat suprasciiptam aquam Seriole dicti

Monasterii que nunc extrahitur de Navilio Cremone debere Claudi

ad dictum Navilium quando predicti de Antignate volent cavare et

ampliare lectum diete Seriole ad latitudinem orto brachiorum,

vel plus, prout sup j rius dictum est, quod tunc teneantur pre-

dirti de Antignate intra decem dies operarios, computandos a

die qua clauserint dictam aquam et Seriolam ad Navilium pre-

dictum cavasse, ampliasse et expedivisse Seriolam predictam

dicti Monasterii, per quam debet ducere dictam suam aquam, et

taliter fecisse et complevisse, quod dictum Monasterium possit,

iransactis dictis decem diebus, aperire dictam clausuram ad

dictum Navilium et immitere aquam dicti Monasterii de dicto

Navilio in ipsam Seriolam, et ea gaudere et uti prout nunc fit;

et si infra dictum terminum decem dierum predicta non com-

pleverint, quod teneantur restituere dicto Monasterio vel haben-

tibus causam ab eo omne damnum quod paterentur post illos

decem dies ipsum Monasterium, vel habentes causam ab eo prò

eo quod non possent, vel impedirentur uti dieta aqua ex deffertu

complementi laborerii suprascripti, quod damnnm taxari debeat

per dnos communes amicos per dictas partes eligendos.

« Item, quod dicti de Antignate teneantur et debeant facere et

fieri facere et in perpetuum manutenere, eorum expensis, duos

pontes de bonis lapidibus et calcina supra aquam predictam,
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latitudinis septem brachiorum prò quolibet eorum in territorio

de Calce, ubi placuerit Monasterio predicto, super quibus possit

iri et transiri cum plaustris pooderatis et sive libere et expedite.

« Item, quod prcdicti de Antignate teneantur et debeaDt facere

dictum Aqueductum et conducere dictam aquam per territorium

Calcii ad minus damnum dicti Monasterii, et maius commodum
illorum de Antegnate et Monasterii predicti quo fieri et dici po-

terit, et si ex eis sortivis aliquod daraoum infereretur Monasterio

predicto, teneantur et debeant dicti de Antegnate facere et ma-

ntenere unum Scolalorium, eorum expensis, ubi et sicut pla-

cuerit Monasterio antedicto, per quod tollantur sorcive predicte.

« Itera, quod predicti de Antignate teneantur et debeant reficere

dicto Monasterio, seu laboraloribus terrarum dicti Monasterii in

loco Calcii, omnia damna que paterentur in blavis, leguminibus

et aliis fruclibus tunc pendentibus occasione Cave, seu Rozie

fìende, per quam debet discurrere dieta aqua in estimatione duo-

rum honorum virorum eligendorum per partes.

« Item, quod dicti de Antiguate teneantur et debeant manulenere,

eorum expensis, dicium Aqueductum curatum et expeditum, sic

quod tota dieta aqua libere et expedite decursum habere possit

a bucca diete aque et flumine Oglii usque ad gardinalia et par-

titoria suprascripla.

« Item, quod predicti de Antignate debeant perfecisse et compie-

visse totum suprascriptum Aqueductum et opera suprascripla

hinc ad unum annnm saltem persupra territorium totum Calcii,

sub pena restituendi et reficiendi dicto Monasterio omnia damna

que paterentur exinde si predicta non facerent infra terminum

suprascriptum^ et nihilominus liceat dicto Monasterio eis de

Antignate denegare et prohibere ne ulterius faciant opus pre-

dicium, et eis non servare nec attendere pacta predicta.

«Item, quod prefati de Antignate non possint nec debeant dictam

aquam, seu Roziam et Aqueductum alieni persone ecclesiastico

vendere, donare, concedere, permutare, vel alienare in totura nec

in partem, nec jus aliquod de dieta aqua in personam aliquam

ecclesiasticam transferre, sub pena infrascripta; et nihilominus

si contrafecerint, nihil valeat et licitum sit ipsi Monasterio et

presidentibus ipsi Monasterio denegare et vetare ipsis de Anti-

gnate usum et usufrudum diete aqne et Aqueductus ; aliis autem
personis non ecclesiasticis vendere, donare, concedere, permutare et

alienare possint prout placuerit ipsis de Antignate, firmis tamen
manentibus omnibus suprascriptis; salvo quod predicti de An-
tignate possint concedere presbitero Ecclesie Sancti Michaelis
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de Antignate jus et gratiam adaquandi duo jugera terre de aqua

propria ipsorum de Antignate.

« Item, quod, si predicti de Antignate, propter interventum ali-

cujus guerre, seu alterius casus, vel vis majoris et potentioris, cui

resisti non posset per suprascriptos de Antignate, nec pos-

sint habere, seu conducere, vel conduci facere dictam aquam eo

modo quo supra; quod tunc et in eo casu non teneantur pre-

dicti de Antignate ad faciendum aliquod da predictis prout su-

perius est expressum Monasterio antedicto; et e converso, in casu

predicto, dictum Monasteriurn non teneatur ad penam aliquam,

nec ad aliquid aliud faciendum predictis de Antignate. »

Nomina vero diete Societatis, Communitatis, et singularium

personarum dictorum de Antignate sunt hec, videlicet:

(Seguono i nomi additati nel precedente atto 20 gennajo 1349

alle pagine 459 e 460).

Ob hoc ergo congregato et convocato Capitulo Monasterii San-

cti Laurentii Cremone in loco Capituli ipsius Monasterii, in

quo ipsum Capitulum est solitum congregari ad requisitionem

religiosi viri: Domini Don Coradi, prioris Prioratus Sancle Marine,

dioecesis Gremonensis, Monaci dicti Monasterii, ac Vicarii reverendi

viri, Domini Don Petri, Dei gratia Abbatis ejusdem Monasterii ad

presens in Romana Curia prò negotiis dicti Monasterii peragen-

dis, in quo Capitulo aderant dictus Dominus Don Coradus, prior

et Vicarius antedictus, Don lacominus, prior claustralis, Don
Tomasinns, prior Prioratus de Urado, Don Abraminus, Don An-

tolinus, Don Massonerius, Don Betinus, Don Bernerius et Don
Gabrinus; omnes Fratres et Monaci dicti Monasterii, qui erant

due partes et plus Monacorum dicti Monasterii et Capituli ejus-

dem, ut sic confessi et protestati ibidem fuerunt, et renun-

tiaverunt ne aliter dicere possint, et quod non venient contra

has confessionem et renuntiationem, lectis ibi omnibus et sin-

gulis Capitulis antedictis hac supplicatione et petitione per di-

clos Dominos Beltramum et Lumbardinum, sindicos et procura-

tores diete Societatis et Communitatis de Antignate prefatis Do-

minis Don Corado Vicario , Monacis et Capitulo antediclis ad

eorum intelligentiam et per ordinem, idem Dominus Don Co-

radus proposuit inter ipsos Monacos et Capitulum, ut super,

ipsa petilione, supplicatione et Capitulis antedictis premeditari

deberent et deliberare, et quidquid magis crediderinl utile prò dicto

Monasterio et Capitulo consulere quibus sic dictis, propositis et

expositis per dictum Yicarium per temporis intervallum, dictus

Dominus Don Tomasinus, prior predictus, surrexit et, consulendo,

60

— 466 —
dixit: quod multis temporibus jam elapsis dictum Gapitulum et Mo-

naci ejusdem pluries fuerant informati quod si dieta aqua conduce-

retur per dictos de Antignate per lerritorium Calci dicti Mona-

sterii et tollatur in loco in quo eam accipere volunt de flumine

Oglii, dando suprascripto Monasterio partem diete aque in Capi-

tulis suprascriptis contentam dicto Monasterio magna utilitas

sequebatur, unde consulebat quod procedatur ad fionda predicta

et exequenda contenta in supplicatione et pelitione predicto-

rum de Antignate, cum pactis et condilionibus contentis in Ca-

pitulis memoratis et aliis que sunt firmitatis dicti Monaslerii

ad honorem Dei et Sancti Laurentii Mariiris; et sic omnes Mo-

naci predicti, interrogati per dictum Yicarium, dixerunt et vo-

luerunt executioni mandari debere, prout superius dixit et con-

suluit dictus Don Tomasinus, ipsorum Monacorum, nemine di-

screpante, rogantes Notarium infrascriptum quatenus de premissis

omnibus et singulis conficere possit et debeat unum et plura

publica Instrumenta in laudo et Consilio Sapientis, sic quod va-

leant et teneant de jure.

Locus signi tabellionatus O etc.

(I medesimi notaj Malaguisci e Godelupi, i quali firmarono il

precedente atto 20 gennajo 1349 firmarono anche il presente

,

che amammo riportare nella sua totalità, ancorché in massima

parte identico all'altro, per viemeglio constatare le condizioni,

che, legalmente e irrevocabilmente ripetute, regolarono la con-

cessione e l'esecuzione di un Cavo soggetto a sì frequenti e

diuturne controversie).

(Arch. Centr. Gov. di Milano — Arch. Comunale di Cremona).

1352, 13 febbrajo.

Giovanni Visconti, arcivescovo e signore di Milano, rende gius-

tizia agli Antignatesi^ nella loro lite coi Bresciani, pel possesso

della roggia o acquedotto che attraversa il loro Comune e territorio.

1364.

Permuta fra i suddetti monaci di S. Lorenzo in Cremona e

Gabriele Aliprando, che prende possesso dei beni di Calcio, dando

loro a compenso de' fondi nel Cremonese.

1366.

Gabriele Aliprando, non potendo sopperire agli assunti impegni,

vende i beni della Calciana a Beatrice Scaligera, soprannominata

Regina della Scala.
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1380, 13 aprile.

Vendita, fatta dai procuratori di Regina della Scala, moglie di

Barnabò Visconti, ai fratelli Fermo, Antonio e Marco de' Secchi,

della Calciana Superiore ed Inferiore, colle relative pertinenze,

ragioni ed onoranze; salvo al Comune di Antignate il diritto di